sua opção, ao pagamento do valor da parcela inicial como
condição de seu aceite, e das parcelas futuras acrescidas
de  atualização  monetária,  nos  termos  previstos  pela
legislação vigente.

§1º.  O  valor  mínimo  das  parcelas  não  poderá  ser
inferior a 2 (duas) UFMs, ou seja, R$ 137,04 (cento e trinta
e  sete  reais  e  quatro  centavos),  com  exceção  dosE

pagamentos realizados em cota única.
§2º.  Os  valores  referentes  à  verba  honorária  serão

parcelados em conjunto com os valores principais objetos
do parcelamento, em parcelas não inferiores a R$ 10,00

[...]

atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ  SABER,  que  a  Câmara  Municipal  de  Tanabi
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
na  Lei  Orçamentária  Anual  (LOA)  um  Crédito  Adicional
Especial  no  valor  de  R$  26.231,00  (vinte  e  seis  mil,
duzentos e trinta e um reais) destinado ao pagamento de
despesas com o programa de combate ao Aedes Aegypti,
com recursos repassados pelo Governo do Estado de São
Paulo,  cujas  despesas  obedecerão  às  seguintes
classificações  orçamentárias:

02- Poder Executivo
02.05 – Setor de Saúde

[...]

0 0  –  O b r a s  e

Instalações.....................................................................................................R
$ 200.000,00

FR/CA – 0.02.19.100.025
Art.  2º.  Os  recursos  destinados  a  contrapartida

municipal  no  valor  de  R$  22.902,57  (vinte  e  dois  mil,
novecentos  e  dois  reais  e  cinquenta  e  sete  centavos),
correrão por conta de dotações próprias consignadas no
orçamento municipal vigente.

Art. 3º. Para a cobertura do crédito de que trata o art.
1º. serão utilizados recursos do excesso de arrecadação do
exercício  e do excesso provocado pelo recebimento dos

[...]

0 0  –  O b r a s  e

Instalações.....................................................................................................R
$ 400.000,00

FR/CA – 0.02.19.100.024
Art.  2º.  Os  recursos  destinados  a  contrapartida

municipal no valor de R$ 63.844,47 (sessenta e três mil,
oitocentos e quarenta e quatro reais  e quarenta e sete
centavos),  correrão  por  conta  de  dotações  próprias
consignadas no orçamento municipal vigente.

Art. 3º. Para a cobertura do crédito de que trata o art.
1º. serão utilizados recursos do excesso de arrecadação do
exercício  e do excesso provocado pelo recebimento dos

[...]

ALEXANDRE  SILVEIRA  BERTOLINI,  Prefeito  do
Município  de  Tanabi,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  das
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA:
Art.  1º.  Fica  aberto  no  Orçamento  Municipal  um

Crédito Adicional Especial no valor de R$ 26.231,00 (vinte e
seis  mil,  duzentos  e  trinta  e  um  reais)  destinado  ao
pagamento de despesas com o programa de combate ao
Aedes Aegypti, com recursos repassados pelo Governo do
Estado  de  São  Paulo,  cujas  despesas  obedecerão  às
seguintes classificações orçamentárias:

02- Poder Executivo
02.05 – Setor de Saúde

[...]

0 0  –  O b r a s  e

Instalações................................................................................................R$
200.000,00

FR/CA – 0.02.19.100.025
Art.  2º.  Os  recursos  destinados  a  contrapartida

municipal  no  valor  de  R$  22.902,57  (vinte  e  dois  mil,
novecentos  e  dois  reais  e  cinquenta  e  sete  centavos),
correrão por conta de dotações próprias consignadas no
orçamento municipal vigente.

Art. 3º. Para a cobertura do crédito de que trata o art.
1º. serão utilizados recursos do excesso de arrecadação do
exercício  e do excesso provocado pelo recebimento dos

[...]

5 1 . 0 0  –  O b r a s  e

Instalações................................................................................................R$
400.000,00

FR/CA – 0.02.19.100.024
Art.  2º.  Os  recursos  destinados  a  contrapartida

municipal no valor de R$ 63.844,47 (sessenta e três mil,
oitocentos e quarenta e quatro reais  e quarenta e sete
centavos),  correrão  por  conta  de  dotações  próprias
consignadas no orçamento municipal vigente.

Art. 3º. Para a cobertura do crédito de que trata o art.
1º. serão utilizados recursos do excesso de arrecadação do
exercício  e do excesso provocado pelo recebimento dos